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Annonceres den 26. september 2025 

Klagefristen udløber den 24. oktober 2025  

Søgsmålsfristen udløber den 26. marts 2026 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 5 år fra godkendelsens 

dato.  

Efter ibrugtagning vil godkendelsen bortfalde, hvis den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 78 a. 

Revurdering påbegyndes senest i 8 år fra afgørelsestidspunktet. 
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1. Indledning 

Reno Djurs I/S, Nymandsvej 11, 8444 Balle har den 18. februar 2025 søgt om etab-

lering af et omlasteanlæg for rest- og madaffald. Omlastningen skal ske i de eksi-

sterende indendørs faciliteter til affaldssortering (Bygning 6, Glatved deponi). 

 

Årsagen til ansøgningen er, at i medfør af ny lovgivning skal Reno Djurs udbyde af-

sætning af forbrændingsegnet affald i EU-udbud, således at nye afsætningskon-

trakter har virkning senest 1. juli 2025. Der er derfor gennemført 

udbudsproces i efteråret 2024, og det vindende tilbud for restaffald er affaldsfor-

brændingsanlægget Nordværk i Aalborg med kontraktstart 1. juli 2025. Det er der-

for nødvendigt at etablere omlastning af restaffald, da komprimatorbiler har en 

begrænset praktisk rækkevidde. Ved omlastning af restaffald er det også nødven-

digt samtidig at omlaste madaffald, da komprimatorbiler ikke kan køre en længere 

distance med kun det ene kammer fyldt. 

 

Projektet ændrer udelukkende den eksisterende håndtering og omlastning af affald 

ved at inkludere omlastning af husstandsindsamlet rest- og madaffald.  

Denne omlastning vil ske i de eksisterende indendørs faciliteter (Bygning 6, Gla-

tved deponi), som allerede er udlagt til og benyttes til affaldshåndtering, uden æn-

dringer af belægninger, afvandingssystemer eller til- og frakørselsveje. 

Den eneste fysiske ændring er opførelsen af en ca. 1 meter høj rampe foran eksiste-

rende Bygning 6, så affaldsbiler kan tilgå portene i korrekt højde og aflæsse direkte 

ned i de indendørs placerede affaldscontainere. 

Hele arealet i hallen samt et stort udendørs transportareal er asfalteret. 

 

Det oplyses, at der forudsættes omlastning af ca. 11-15.000 tons restaffald og 5.500 

tons madaffald om året. 

Affaldet indsamles i den nuværende situation i 16 komprimatorbiler, Affaldet ind-

samles alle hverdage året rundt, samt på helligdage, der ikke falder en lørdag eller 

søndag. Der er således ca. 260 dage om året, hvor der skal kunne aflæsses restaf-

fald og madaffald, svarende til et gennemsnit på op til ca. 50 ton restaffald og op til 

ca. 21 ton madaffald om dagen. 

Der er dog ikke nødvendigvis samme mængde hver dag. Umiddelbart vurderes det, 

at i en spidsbelastningssituation, hvor alle skraldebilerne udnyttes maksimalt, kan 

der på én dag komme op til 70 ton restaffald og 40 ton madaffald. 

Ved en forudsætning om 10 ton affald pr. container, der skal køres fra omlastean-

læg til forbrændingsanlæg og forbehandlingsanlæg for madaffald, vil der være tale 

om i størrelsesordenen 4-7 containere til restaffald og 2-4 containere til madaffald 

på en dag. 

 

Affaldet aflæsses direkte i container placeret inden for porten. For at opnå til-

strækkelig højdeforskel opbygges der en hævet platform med rampeadgang foran 

portene. Platformen er hævet ca. 1. over terræn, så der opnås ca. 3 m niveaufor-

skel. Transportcontainerne til mad- og restaffald er lukkede og tætte, således at 

fugle og rotter ikke har adgang. 
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Transportcontainerne har låg i toppen, der åbnes af renovationsmedarbejderne 

(med automatik) i forbindelse med aflæsning og lukkes igen umiddelbart efter af-

læsningen. Containerne køres hver dag bort til anlæg for nyttiggørelse/forbræn-

ding. Dvs. det organiske affald oplagres som udgangspunkt maksimalt på anlægget 

i et døgn.  

 

Vedrørende støj fra aktiviteten vil den helt overvejende kilde hertil være kørsel til 

og fra virksomheden, kørsel på virksomheden samt aflæsning og håndtering af 

containere.  

Til- og frakørsel foregår via den normale adgangsvej fra Nymandsvej. Der forven-

tes omkring 40 lastbilkørsler pr dag. I spidsbelastninger kan der komme op til 45-

50 lastbilkørsler pr. dag med affald med mad- og restaffald. 

Det påregnes, at der i gennemsnit vil være max 4-6 træk af containere ud af virk-

somheden dagligt på hverdage (4 restaffald og 2 madaffald). 

Reno Djurs har i juli 2025 fået udarbejdet en støjredegørelse der viser støjbidraget 

fra virksomheden indbefattet det ansøgte projekt. 

Miljøstyrelsen vurderer på baggrund af støjredegørelsen, at den nye aktivitet med 

omlastning af rest- og madaffald ikke vil give anledning til overskridelse af de gæl-

dende vilkår om støj. 

 

Nærværende godkendelse vedrører en bilag 2 aktivitet (K 212), som er beliggende i 

forbindelse med en bilag 1 aktivitet (5.4). Omlastning af rest- og madaffaldet skal 

ske på befæstet areal inde i en eksisterende omlastehal, som er beliggende omgivet 

af stort befæstet areal med opsamling af overfladevand. 

 

Det er generelt Miljøstyrelsens vurdering, at det ansøgte projekt ved sin art, stør-

relse og placering vil kunne drives uden væsentlige gener for omgivelserne og ind 

virkning på miljøet, når driften sker i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. 

 

Basistilstandsrapport  

Vi vurderer, at det ansøgte projekt er omfattet af listepunkt K212 på godkendelses-

bekendtgørelsens bilag 2 og at det på baggrund af ovenstående beskrivelse kan 

udelukkes, at den ansøgte aktivitet er teknisk og forureningsmæssigt forbundet 

med deponeringsaktiviteten. Det er derfor Miljøstyrelsens vurdering, at udarbej-

delse af basistilstandsrapport i forbindelse med nærværende ansøgning ikke er 

nødvendig.  

 

Miljøvurderingsloven  

Virksomheden er opført på bilag 2 i miljøvurderingsloven. Miljøstyrelsen har fore-

taget en screening af anlæggets virkning på miljøet, jf. lovens bilag 3, og der er den 

10. september 2025 truffet særskilt afgørelse herom. Det er Miljøstyrelsens vurde-

ring, at det anmeldte projekt med omlastning af madaffald ikke er omfattet af krav 

om miljøvurdering (VVM-pligt), fordi det ud fra det i sagen oplyste, ikke vil kunne 

få en væsentlig indvirkning på miljøet. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt bi-

lagene til afgørelsen godkender Miljøstyrelsen hermed etablering af omlasteanlæg 

til rest- og madaffald på Reno Djurs I/S Glatved. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Afgørelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i en 

periode på 8 år fra afgørelsens dato. Afgørelsen tages dog op til revurdering i over-

ensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 og 3, herunder 

når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-Tidende, der 

vedrører virksomhedens listepunkt. 

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag D. 

 

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

Listepunkt K 212 er omfattet af standardvilkårsbekendtgørelsen3, afsnit 21, punkt 
21.2.1. Et antal standardvilkår er vurderet relevante i forhold til de ansøgte aktivi-
teter, de øvrige standardvilkår er ikke relevante for denne afgørelse. Desuden er 
suppleret med nogle vilkår, som etablerings- og miljømæssigt er relevante for den 
konkrete sag. 

A Generelle forhold 

A1 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

A2 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld med-

fører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydelig omfang 

truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i relevant 

omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 

at vilkårene igen overholdes. 

A3 Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "befæstet areal" menes en fast 

belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret af-

ledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "Tæt belæg-

ning" menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigen-

nemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet.  
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B Indretning og drift 

B1 Omlasteanlægget må være i drift: 

Mandag - fredag (hverdage) mellem kl. 7-18, 
Lørdage kl. 7-14 
Der må dog forekomme enkelte afhentninger på søn- og helligdage op til 
5 gange årligt.  

B2 Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan 

personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 

forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal 

altid være tilgængelig for og kendt af personalet.  

B3 Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affalds-

fraktioner i de angivne mængder. 

Affaldsfraktion 

 

Maksimalt oplag 

Madaffald 

 

- 

Restaffald 

 

- 

 

B4 Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest 

inden ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregne-

de containere. 

B5 Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhe-

dens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise 

eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et sær-

skilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte 

tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet.  

C Luftforurening 

Støv og lugt 

 

C1 Virksomheden må ikke give anledning til lugtgener uden for virksomhe-

dens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 

omgivelserne. 

 
C2  Oplag af rest-og madaffald skal fjernes løbende. Der må oplagres op til 6 

containere i op til 24 timer på hverdage og 72 timer over weekender og 
helligdage. Såfremt oplaget giver anledning til lugtgener i det eksterne 

miljø, skal oplaget dog fjernes. 

  

C3 Belægningen, hvor der er risiko for spild ved omlastning og håndtering af 

dagrenovationslignende materiale, samt udstyr anvendt ved omlastning 

af dagrenovationslignende materiale skal ved behov spules ren. 
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C4 Rest- og madaffald, skal opbevares i væsketætte containere med tætslut-

tende låg eller tilsvarende. 

D Spildevand, overfladevand mv.  

D1 Overfladevand og vaskevand fra omlasteanlægget til mad- og 

restaffald skal afledes til kommunalt rensningsanlæg. 

E Støj 

Der stilles ikke nye vilkår om støj. 

F Affald 

F1  Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil 
indrettede containere eller affaldsområder. For dagrenovationslignende 

affald gælder, at spild skal opsamles straks. 

 
F2 Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende an-

vendt til opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes 
som farligt affald. Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale 

på virksomheden. 

 
F3 Containere skal være forsynet med automatiseret lukning og hydraulisk 

lukkemekanismen. 

G Jord og grundvand 

G1  Opbevaring og omlastning af rest- og madaffald skal ske i containere på 
befæstet areal med kontrolleret afledning.  

 
G2  Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 

udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. 

H Egenkontrol 

H1 Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kon-
trol for revner, lunker og andre skader af befæstede arealer. Utætheder 

skal udbedres så hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 

 
H2 Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sag-

kyndig foretage kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år. 
 
 Driftsjournal 
 
H3  Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 



 Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbed-
ringer af befæstede arealer. 
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 Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virk-
somhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bort-
skaffet. 

 
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år, og skal 
være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. Driftsjournalen for det foregå-
ende år sendes ind med årsrapporten. 

I Ophør 

I1 Ved ophør af driften skal tilsynsmyndigheden orienteres og virksomhe-
den skal træffes de nødvendige foranstaltninger for at imødegå fremtidig 
forurening af jord og grundvand i henhold til jordforureningsloven kapi-
tel 4 b og for at bringe stedet tilbage i tilfredsstillende tilstand med hen-
syn til jord- og grundvandsforurening. 
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3. Vurdering og 
bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Miljøstyrelsen virksomheder vurderer, at aktiviteten med omlastning af rest- og 
madaffald kan drives på Reno Djurs I/S uden at påføre omgivelserne forurening, 
som er uforenelig med hensynet til omgivelserne ved overholdelse af godkendel-
sens vilkår. 
 
Reno Djurs I/S har i juli 2025 fået udarbejdet en ny støjredegørelse omfattende 
den udvidelse af driften, som omlasteaktiviteten giver anledning til.  
Støjredegørelsen viser, at støjgrænserne efter igangsætning af den nye aktivitet vil 
være overholdt med god margin til de nærmeste naboer.  
 
For at reducere risikoen for lugtgener fra oplaget af rest- og madaffald, er der stil-
let krav til oplagsperiode og oplagsmåde. 
 
Miljøstyrelsen vurderer, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltnin-
ger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af BAT, idet affaldet 
skal håndteres efter standardvilkårene. 

3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Reno Djurs I/S er omfattet af lokalplan LP 050-707 Norddjurs, Glatved Strand - 

Område til råstofindvinding, affaldsbehandling og deponering. 

 

Reno Djurs ligger inden for kystnærhedszonen på 3 km fra Kattegat. Idet Reno 

Djurs ligger i landzone og inden for kystnærhedszonen er virksomheden omfattet 

af planlovens bestemmelser for kystnærhedszonen. Norddjurs Kommune har i sin 

udtalelse af 10. april 2025 til projektet oplyst, at der ikke er forhold i lokal- og 

Kommuneplan, der umuliggør projektet. 

 

Projektet etableres inden for de områder, der er omfattet af gældende miljøgod-

kendelse af Reno Djurs. 

 

Nærmeste §3 område i forhold til omlastningen er et stort §3 overdrevsareal belig-

gende ca. 100 m syd for anlægget og en sø beliggende ca. 325 m øst for omlastean-

lægget.  

Markfirben og rensdyrlav er truffet på overdrevet. 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke er risiko for påvirkning af de beskyttede arter, 

idet projektet skal foregå i en eksisterende omlastehal omgivet af eksisterende be-

fæstet areal. 

Dette område vurderes ikke at være et egnet yngle- raste- eller levested for mark-

firben.  

Den ansøgte ændrede anvendelse vurderes derfor ikke at påvirke markfirben. 
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Miljøstyrelsen vurderer ikke, at der er risiko for en påvirkning af de nævnte §3 om-

råder, pga. aktivitetens art. Aktiviteten foregår på befæstet areal med afledning af 

overfladevand til kommunalt rensningsanlæg. I forhold til en evt. lugtemission i 

forbindelse med omlastning og oplag, er der stillet vilkår i miljøgodkendelsen til 

begrænsning af lugtemission. Det ansøgte projekt vurderes ikke at give anledning 

til øvrige emissioner, der kan påvirke de omkringliggende § 3 områder.  

 

Der er ingen fredede områder i nærheden af Reno Djurs. 

  

Det nærmeste N2000 habitatområde Nærmeste Natura 2000-område er N48, 

Stubbe Sø, der er beliggende omtrent 8,5 km sydvest for ansøgningsområdet. Ud-

pegningsgrundlaget for N48 omfatter arter og naturtyper tilknyttet Stubbe Sø og 

grundet afstand og omfang vurderes projektet ikke at kunne påvirke Natura 2000-

området. 

 

Reno Djurs er beliggende i område uden drikkevandsinteresser. Området omkring 

omlastehallen er etableret med fast belægning og opsamling af overfladevand fra 

pladsen, som ledes til perkolatsystem og videre til kommunalt rensningsanlæg. 

 

Miljøstyrelsen vurderer på baggrund af ovenstående, at det anmeldte projekt ikke 

vil give anledning til en påvirkning af grundvand, overfladevand, naturområder og 

bilag IV arter, idet projektet hverken medfører depositioner, udledninger eller an-

dre påvirkninger, der kan nå områderne eller påvirke arterne. 

 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

Projektet er omfattet af en K212 aktivitet:  

Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 

elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 

tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 

samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af liste-punkt 5.5 på 

bilag 1 eller listepunkt K 211.  

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-

farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse 

eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller 

med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra 

anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 

 

For en K212 aktivitet er der standardvilkår jævnfør Standardvilkårsbekendtgørel-

sen. Det er imidlertid kun er et mindre antal af standardvilkårene, som er rele-

vante for det ansøgte projekt. Der er tilføjet nogle vilkår, som konkret omhandler 

væsentlige etablerings- og miljømæssige forhold for projektet. Øvrige standardvil-

kår for K212 er ikke relevante. 
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A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

Vilkår A2  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens § 21, stk. 1 

nr. 6. Vilkåret skal sikre, at driftsherren straks indberetter til tilsynsmyndigheden, 

når vilkår ikke overholdes. 

 

Vilkår A3 

Standardvilkår 2 for listepunkt K 212. 

B Indretning og drift 

Vilkår B1 
Der er fastsat vilkår om tilladt driftstid for at sikre, at afgørelsen tydeligt definerer, 
hvad virksomheden har godkendelse til, og dermed hvornår der vil være tale om en 
udvidelse af driftstiden, som udløser godkendelsespligt. En udvidelse af driftstiden 
vil altid udløse godkendelsespligt.  
Det er fremgår af støjredegørelsen, at de ønskede aktiviteter kan finde sted i det 
ansøgte omfang, herunder også de få antal søn- og helligdagsafhentninger, uden at 
overskride de fastsatte støjgrænser i virksomhedens miljøgodkendelse, vilkår F1 i 
miljøgodkendelsen af 30. oktober 2006.  
 
Vilkår B2 
Standardvilkår 3 for listepunkt K 212. 
 
Vilkår B3 
Standardvilkår 4 for listepunkt K 212. 
 
Vilkår B4 
Standardvilkår 5 for listepunkt K 212. 
 
Vilkår B5 
Standardvilkår 6 for listepunkt K 212. 

C Luftforurening 

Vilkår C1 
Standardvilkår 8 for listepunkt K 212. 

 

Vilkår C2 
Ifølge standardvilkår 9 for listepunkt K212 kan godkendelsesmyndigheden med 
henblik på at forhindre lugtgener fastsætte vilkår om maksimal opbevaringstid, 
om oplagringsmåde og om omlastning og komprimering af dagrenovationsaffald 
og haveaffald. 
 
Det kan accepteres, at containeren er åben under selve omlastningen, 
men mellem de forskellige omlastninger, skal containeren være lukket, så der ikke 
kan komme skadedyr eller fugle til affaldet. 
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Vilkår C3 
Ifølge standardvilkår 9 for listepunkt K212 kan godkendelsesmyndigheden med 
henblik på at forhindre lugtgener fastsætte vilkår om maksimal opbevaringstid, 
om oplagringsmåde og om omlastning og komprimering af dagrenovationsaffald 
og haveaffald. 
Der stilles vilkår om at belægning og udstyr anvendt ved omlastning af dagrenova-
tionslignende affald (rest- og madaffald) ved hver arbejdsdags afslutning spules 
ren, for at sikre, at der ikke ligger væsker og affaldsrester på arealerne, som både 
kan tiltrække skadedyr, fugle og give lugtgener. 

 

Vilkår C4 
Der stilles krav om, at dagrenovationslignende affald skal opbevares i væsketætte 
og lukkede containere eller tilsvarende, for at sikre minimal adgang til oplaget for 
skadedyr og fugle. Det bidrager også positivt til reduktionen af risiko for 
lugtgener, når der ikke er risiko for større fordampning af gasser samt udsivning af 
væske fra containeren. 

D Spildevand, overfladevand m.v. 

Vilkår D1 

Der er stillet vilkår om, at overfladevand fra området ved omlasteanlægget samt 

anvendt vaskevand til rengøring af omlasteanlægget skal afledes til perkolatsystem 

og videre til kommunalt rensningsanlæg 

E Støj 

Vilkår F1 i miljøgodkendelsen af 30. oktober 2006 er gældende.  

 

F Affald 

Vilkår F1 
I standardvilkår 13 er tilføjet, at dagrenovationslignende affald skal opsamles 
straks, da det vurderes nødvendigt for at sikre mod skadedyr og indirekte affalds-
flugt via fugle. 

 

Vilkår F2 
Standardvilkår 14 for Listepunkt K 212. 
 

Vilkår F3 
For at minimere risikoen for skadedyr og affaldsflugt grundet fugle, stilles der krav 
om, at containere skal være forsynet med automatiseret lukning og hydraulisk luk-
kemekanisme. 

G Jord og grundvand 
Vilkår G1 
For sikre at der sker nedsivning af væsker til jord og grundvand fra oplaget af affal-
det, at affaldet kan opsamles tilstrækkeligt fra arealet, samt at der sker kontrolleret 
afledning af overfladevandet fra arealerne, stilles der krav om, at arealer til hånd-
tering og opbevaring af dagrenovationslignende affald og stort og småt brændbart 
foregår på et befæstet areal med kontrolleret afledning. 
Dette er også i tråd med standardvilkår 21 for listepunkt K212, som siger, at alt 
ikke inert affald som minimum skal opbevares på et befæstet areal med kontrolle-
ret afledning af nedbør.  
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Vilkår G2 
Standardvilkår 23 for Listepunkt K 212. 

H Egenkontrol 

Vilkår H1 

Standardvilkår 26 for Listepunkt K 212.  

 

Vilkår H2 

Standardvilkår 27 for Listepunkt K 212. 

 

Vilkår H3 

Standardvilkår 28 for Listepunkt K 212. 

 

I Ophør 

Vilkår I1 
Virksomheden skal i forbindelse med ophør træffe de nødvendige foranstaltninger 
for at imødegå fremtidig forurening af jord og grundvand, herunder skal virksom-
heden rydde op, rengøre lokaler og udstyr, samt bortskaffe affald, råvarer, kemika-
lier og olie i øvrigt. Foranstaltningerne skal gennemføres efter tilsynsmyndighe-
dens nærmere anvisninger.  
 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Norddjurs Kommune har bl.a. udtalt følgende: 

 

Den ansøgte omlastningsplads/rampe placeres på eksisterende befæstet areal, der 

i forvejen benyttes til arbejder med affaldssortering. Arealet vurderes grundet 

denne anvendelse, ikke at være en spredningskorridor for vilde dyr. Grundet dette 

og projektets omfang/placering vurderes spredningskorridorer ikke at blive påvir-

ket. 

Den ansøgte ændrede anvendelse vurderes ikke at påvirke omkringliggende § 3-

arealer. (nærmeste § 3-område er et overdrev omtrent 75 meter syd for ansøg-

ningsområdet.) 

Nærmeste Natura 2000-område er N48, Stubbe Sø, der er beliggende omtrent 8,5 

km sydvest for ansøgningsområdet. Udpegningsgrundlaget for N48 omfatter arter 

og naturtyper tilknyttet Stubbe Sø og grundet afstand og omfang vurderes projek-

tet ikke at måtte påvirke Natura 2000-området. 

Naturområderne i nærheden ansøgningsområdet og Glatved Strand rummer stor 

artsdiversitet. Området er en kendt lokalitet for markfirben. Den ansøgte omlast-

ningsplads/rampe placeres på eksisterende befæstet areal, der i forvejen benyttes 

til arbejder med affaldssortering. Dette område vurderes ikke at være et egnet 

yngle- raste-, eller levested for markfirben. Den ansøgte ændrede anvendelse vur-

deres derfor ikke at påvirke markfirben. 
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Projektet medfører - i forhold til områdets eksisterende trafik – marginalt yderli-

gere trafik. Projektets påvirkning i forhold til trafiksikkerheden vurderes derfor 

neutral. 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside www.mst.dk den 25. februar 2025. Der er ikke modtaget henvendelser ved-

rørende ansøgningen.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Virksomheden har haft udkast til miljøgodkendelse til udtalelse og har kun haft et 

par mindre justeringer i udkastet. 

 

3.3.4 Udtalelse fra øvrige 

Fødevarestyrelsen har haft ansøgningen til udtalelse og oplyser: 

"Vi har ikke nogen bemærkninger til jeres høring. Omlastepladser af køkken- og 

madaffald skal godkendes af Fødevarestyrelsen inden ibrugtagning, som der også 

angives i notatet". 
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag D. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 30. 

oktober 2006 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i 

denne afgørelse som vilkår i førnævnte afgørelse overholdes. 

4.1.2 Listepunkt 

Virksomheden Reno Djurs´ hovedlistepunkt er: 

5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 5.4. Deponeringsanlæg, som 

defineret i artikel 2, litra g) i Rådets direktiv 1999/31/EF om deponering af affald, 

som modtager over 10 tons affald om dagen eller har en samlet kapacitet på over 

25.000 tons, undtagen deponeringsanlæg til inert affald. (s) 

 

Det ansøgte er knyttet til en biaktivitet i form af et anlæg til omlastning af rest- og 

madaffald. Biaktivitetens listepunkt er: K 212 Anlæg for midlertidig oplagring af 

ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggø-

relse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen 

eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset 

fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211. 

 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-far-

ligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller 

bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 

mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg 

omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 

 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

Nærværende godkendelse vedrører en bilag 2 aktivitet (K 212), som er beliggende i 

forbindelse med en bilag 1 aktivitet (5.4). Omlastning af dagrenovationen skal ske 

på et befæstet areal, som har opsamling af overfladevand med afledning til rense-

anlæg. Eventuelt overfladevand fra det befæstede areal ledes med kontrolleret af-

ledning i lighed med deponiets perkolat til renseanlæg. 

 

Da der er i nærværende ansøgning ikke tale om behandling af affald, der kan give 

anledning til en længerevarende jord- og grundvandsforurening, og da det på bag-

grund af ovenstående beskrivelse kan udelukkes, at de to aktiviteter er teknisk og 
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forureningsmæssigt forbundne, er det Miljøstyrelsens vurdering, at projektet ikke 

er omfattet af krav om basistilstandsrapport. 

 

4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT. 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

Omlastning af madaffald er omfattet af bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen1. 

Kriterierne i de gældende standardvilkår lægges derfor til grund for fastlæggelse af 

BAT. 

 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering af denne miljøgodkendelse vil tidligst ske efter 8 år fra godkendelses-

tidspunktet. 

 

4.1.6 Miljøvurderingsloven 

Projektet er opført på bilag 2, pkt. punkt 11b) affaldsbehandling i miljøvurderings-
loven. Miljøstyrelsen har foretaget en screening af anlæggets virkning på miljøet, 
jf. lovens bilag 6, og der er den 10. september 2025 truffet særskilt afgørelse 
herom. 
 
Miljøstyrelsen har vurderet, at der primært vil miljøpåvirkning i form af støj-, lugt 
og støvgener, hvilket er i et omfang, der ikke medføre væsentlige påvirkninger af 
området omkring virksomheden.  

 

Miljøstyrelsen vurderer derfor på baggrund af den udførte VVM-screening, at det 

planlagte projekt ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt, og derfor ikke er VVM-

pligtigt. Dette set i relation til påvirkningernes omfang, grænseoverskridende ka-

rakter, grad af kompleksitet, sandsynlighed samt varighed, hyppighed og reversibi-

litet. Det vurderes, at projektet ikke i sig selv eller i forbindelse med andre planer 

og projekter vil medføre nogen væsentlig påvirkning af grundvand, overflade-

vands-områder, udpegningsgrundlaget i det omkringliggende N2000 område nr. 

48, Stubbe Sø eller påvirke bilag IV arter i området. 

 

Projektet kan rummes inden for Norddjurs Kommunes plangrundlag for området. 

                                                             
1 Godkendelsesbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 1027 af den 2. september 2024 
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4.1.7 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000 områder eller bilag IV arter, idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1. 

 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne afgørelse gælder følgende godkendelser til Reno Djurs fortsat:  

 

Overgangsplan – påbud vedrørende nedlukning for Reno Djurs I/S, 
etape 1, Glatved, 30. oktober 2006 
 
Reno Djurs I/S, Glatved – etape IIa, 30. oktober 2006 
 
Komposteringsanlæg for have- og parkaffald, 23. januar 2009 
 
Afledningstilladelse – Afledning af spildevand til det kommunale 
Kloaksystem, 3. februar 2009 
 
Nedsivningstilladelse – Nedsivning af perkolat og overfladevand fra 
deponeringsanlæg etape IIa, 20. januar 2009 
 
Tillæg til Miljøgodkendelse til opstilling af specialcontainer til farligt 
Affald, 2. januar 2013 
 
Tillæg til Miljøgodkendelse til komposteringsanlæg, 7. maj 2013 
 
Nedsivningstilladelse – Nedsivning af overskudsvand fra ny komposteringsplads 
for have- og parkaffald, 5. juli 2013 
 
Ændring af vilkår 19 i Miljøgodkendelse til komposteringsanlæg af 
7. maj 2013, 4. november 2013 
 
Afgørelse om ikke godkendelsespligt for ændringer vedrørende recirkulationen 
af perkolat, 20. januar 2014 
 
Tillæg til miljøgodkendelse til deponeringsenheden etape Illa, 30. juni 2014 
 
Påbud om vilkårsændringer for etablering af biocover-anlæg til 
imødegåelse af metan-emission fra deponigas på Glatved Deponi, 22. marts 2019 
 

 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66. 
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4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100.  

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk. 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om kla-

geportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. 

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en be-

grundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet via mail på mfkn@naevne-

neshus.dk. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. 

Se betingelserne for at blive fritaget. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 24. oktober 2025.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
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Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. miljø-

beskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Reno Djurs I/S, cvr. nr. 2021 7472 

Norddjurs Kommune, cvr. nr. 2918 9986 

Danmarks Naturfredningsforening; dn@dn.dk  

Dansk Ornitologisk Forening; dof@dof.dk  

Friluftsrådet; fr@friluftsraadet.dk  

Styrelsen for patientsikkerhed; stps@stps.dk 

Fødevarestyrelsen; team-abp-nord@fvst.dk 

 

http://www.domstol.dk/


 

Bilag   

Bilag 

Bilag A. Ansøgning om miljøgodkendelse 

Se efterfølgende 

Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 

Se efterfølgende 

Bilag C. Virksomhedens omgivelser (temakort) 

Se efterfølgende 

Bilag D. Lovgrundlag – Referenceliste 

 Godkendelsesbekendtgørelsen: Bekendtgørelse nr. 1027 af den 2. septem-

ber 2024 om godkendelse af listevirksomhed.  

 Deponeringsbekendtgørelsen: Bekendtgørelse nr. 1253 af den 21. novem-
ber 2019 om deponeringsanlæg.  

 Miljøbeskyttelsesloven: Lovbekendtgørelse nr. 1093 af den 11. oktober 
2024 om miljøbeskyttelse.  

 Standardvilkårsbekendtgørelsen: Bekendtgørelse nr. 2079 af den 15. no-
vember 2021 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed.  

 Bekendtgørelse nr. 927 af den 28. juni 2024 af lov om naturbeskyttelse. 

 

 

 

 

 



Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Norddjurs Kommune 

Ansøgningstyper: VVM anmeldelse i forbindelse med miljøgodkendelse/anmeldelse
Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 9494951

Matrikler: Matrikel nr.: 11d, Ejerlav: Glatved By, Hoed

Nymandsvej 11, 8444 Balle

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2025-9109
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (18-02-2025 09:09) 

Projekt: Glatved Omlastestation

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Morten Lundkvist 
CVR: 35660585 
(Indsendt af) 

Projektejer Snedkervej 1, 6800 Varde 
ml@fuldendt.dk
+45 51207414
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
20217472 - RENO DJURS I/S

P-nummer
1009572941 - Omlastningsanlæg

Nymandsvej 11 
8444 Balle 

Ansøgers navn Reno Djurs I/S

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Virksomhedens navn Reno Djurs I/S

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Hardy Mikkelsen

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Telefonnummer 87597777

Mailadresse hmi@renodjurs.dk

Er ejer forskellig fra ansøger? 
Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 2, Listepunkt K 212, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg for midlertidig oplagring eller rekonditionering af ikke-farligt affald eller 
affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

Anvendelsesområde(r):
• Anlæg, der modtager ikke-farligt affald og/eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, og som oplagrer, omlaster, omemballerer eller 

sorterer affaldet 

Biaktiviteter

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter
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IKKE UDFYLDT 

• Bilag 1, Listepunkt 0.2, Aktivitet med Miljøstyrelsen som godkendelsesmyndighed 

Nye oplysninger om virksomhedens art (type og status)? Ja 

Nye oplysninger om forholdet til VVM Ja 

Bygningsmæssige ændringer, tidspunkter for bygge- og anlægsarbejder, driftsstart og planlagte ændringer i fremtiden? Ja 

Ændringer til oversigtsplan og driftstid? Ja 

Skal der indsendes nyt tegningsmateriale? Ja 

Nye oplysninger om virksomhedens produktion? Ja 

Nye oplysninger om bedst tilgængelige teknik (BAT)? Nej 

Ændring i forhold til udledning til luft? Nej 

Ændring i forhold til spildevand? Nej 

Ændring i forhold til støj? Ja 

Ændring i forhold til affald? Ja 

Ændring i forhold til forurening af jord og grundvand? Nej 

Ændring af forslag til vilkår om egenkontrol? Ja 

Nye oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld? Nej 

Nye oplysninger om virksomhedens ophør? Nej 

Ændringer til det Ikke-teknisk resumé? 
Nej 

Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen Nej 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 1

Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen 
Ja 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2 11b

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har 
indflydelse på 

Forholdet til VVM 

Oplysninger om væsentlige miljøforhold
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Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, 
omlaster, omemballerer eller sorterer 
ikke-farligt affald og elskrot

Vilkåret kan ikke 
besvares Væsentligste 

miljøforhold
Kilder til forurening eller gene  

Støj – Kørsel til og fra virksomheden samt intern transport.

– Aflæsning og håndtering af især jern- og metalskrot, 
murbrokker, beton, sten, glas og opbrudt asfalt.

– Aflæsning og håndtering af containere.

 

    – Brug af gaffeltrucks og 
entreprenørmateriel.

– Neddeling og klipning.

– Presning, komprimering og 
balletering.

– Knusning.

  Luftforurening – Støv fra modtagelse, håndtering, 
sortering, neddeling, knusning, oplag og 
afhentning af bygnings- og 
nedrivningsaffald og andet støvende 
affald.

– Diffust støv, der kan indeholde jern og 
metal, fra presning, neddeling og anden 
håndtering af jern- og metalskrot.

– Støv fra modtagelse, sortering 
oplagring, sikkerhedsmakulering og 
presning eller balletering af papir og 
pap.

– Røg og lugtgener fra skærebrænding.

– Lugt fra oplag og komprimering af 
dagrenovation.

  Risiko for forurening af jord, 
grundvand eller overfladevand

– Spild af olie i forbindelse med oplag 
og håndtering af olieholdigt affald.

– Metalbelastning som følge af støv og 
metaldele som rust og spåner, 
afskallede malingsrester, rustbeskyttelse 
mv.

– Overfladevand fra befæstede arealer.

– Utætte belægninger.

– Utætte oplag af fyringsolie og 
motorbrændstof og spild i forbindelse 
med påfyldning og aftapning.

– Uheld med udslip af olie fra 
transportmateriel og maskiner.

– Utætte olieudskillere eller 
afløbssystemer knyttet hertil.

– Spildevand fra rengøring af lastbiler, 
containere, trucks, mobilkraner og andet 
materiel.

  Affald – Affald, herunder farligt affald, der 
tømmes eller sorteres ud af affaldet.

– Filterstøv.

– Forurenet absorptionsmateriale.

Side 4 ud af 35

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Ændringer 



UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

 

Redegørelse:
Se vedlagte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025 i tilføjelse til nedenstående beskrivelse

Projektet ændrer udelukkende håndteringen af affald ved at inkludere omlastning af husstandsindsamlet rest- og madaffald. Denne omlastning 
sker i de eksisterende indendørs faciliteter (Bygning 6, Glatved deponi - som allerede er udlagt til og benyttes til affaldshåndtering), uden 
ændringer af belægninger, afvandingssystemer eller til- og frakørselsveje. Den eneste fysiske ændring er opførelsen af en ca. 1 meter høj rampe 
foran eksisterende Bygning 6, så affaldbiler kan tilgå portene i korrekt højde og aflæsse direkte ned i de indendørs placerede affaldscontainere

Bilag
Notat omlastning Glatved_13022025.pdf

Markeret ikke relevant: 

Ændringen, der ansøges om, vedrører udelukkende tilføjelsen af omlastning af husstandsindsamlet rest - og madaffald, og denne ændring 
vurderes umiddelbart ikke at medføre nogen risiko.

Er det ansøgte projekt midlertidigt 
Nej 

Angiv ophørsdato

Eventuelle yderligere bemærkninger 

 

Kræver det ansøgte bygnings- eller anlægsmæssige udvidelser eller 
ændringer? 

Ja 

Startdato for bygge- anlægsarbejde. 01.06.2025

Slutdata for bygge- anlægsarbejde. 30.06.2025

Ansøges om fremtidige udvidelser/ændringer, der opstartes senere? 
Nej 

Hvis ja, beskriv eller vedlæg dokumentation for de planlagte ændringer 
og udvidelser. Husk det forventede starttidspunkt. 

Angiv startdato for virksomhedens drift eller idriftsættelse af ansøgte 
ændringer. 01.07.2025

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Se vedlagte skitser omhandlende de ændringer der tilføjes med 
opbygning af rampe

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

 

Bilag
Glatved Deponi.pdf

Beskriv det ansøgte projekt

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Midlertidige aktiviteter

Bygningsmæssige ændringer/udvidelser

Oversigtsplan af virksomhedens placering 
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Redegørelse:
Se vedlagte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025.

Driftstider og sæsonbetonede aktiviteter er beskrevet i Projektbeskrivelsen.

Ændrede driftstider kan opstå som følge af eks. vejrligssituationer hvor affaldsindsamling ikke har kunnet foregå i indsamlingsdistrikterne, og her 
kan så særskilt tages en weekend i brug for at indhente efterslæbet.

Sæsonbetonede aktiviteter omfatter øget indsamling i sommermånederne, da nogle af indsamlingsdistrikterne omfatter sommerhusområder.

 

Redegørelse:
Overordnet benyttes eksisterende interne til- og frakørselsveje der er på Glatved Deponi - fra vejnet (Nymandsvej) til aflæsseramperne ved 
omlastehallen Bygning 6. Markeret med gult i vedlagte Bilag "Glatvej Deponi - adgangsveje".

Der forventes omkring 40 lastbilkørsler pr dag. I spidsbelastninger kan der komme op til 45-50 lastbilkørsler pr. dag.

Det vurderes ikke at give anledning til en væsentlig øget støjbelastning for omkringliggende ejendome ved kørsel på de interne adgangsveje. 
Særligt set i sammenhæng med de støjforhold der allerede eksisterer på området. 

Kørslen vurderes samtidig ikke at give anledning til væsentlige gener for naboer og ejendomme langs offentlig vej (Nymandsvej) vej ved kørsel frem 
til indkørsel til deponi. 

Vurderingen skal ses ud fra at der til og fra Glatved Deponi og grusgrav området allerede i forvejen/ idag kører en del tung trafik. Så den ekstra 
kørsel der tilgår fra omlastning af restaffald og madaffald vurderes ikke at give anledning til væsentligt forøgede gener. 

Bilag
Glatved Deponi - adgangsveje.pdf

Markeret ikke relevant: 

Dokumentationskravet vurderes ikke at være relevant særskilt ved dette punkt.

Der benyttes eksisterende interne transportveje fra offentlig vejnet (Nymandsvej) frem til omlastehal Bygning 6. Dette er vist på tidligere vedlagte 
bilag.

Vedlagt ansøgningen er ligeledes Oversigtstegning der viser virksomhedens fulde grundareal, Bygning 6 er her markeret særskilt.

Det er således kun omkring denne Bygning 6, at arbejder beskrevet i denne ansøgning omhandler. De tilpasninger der foretages med opbygning 
af en tilkørselsrampe foran Bygning 6 er således vist på vedlagte skitser andetsteds i ansøgningen.

 

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Redegørelse:
Se vedlagte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025.

Redegørelse:
Se medsendte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025

Virksomhedens driftstid

Til- og frakørselsforhold 

Tegninger over virksomhedens indretning 

Tegninger over oplagets indretning 

Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug

Virksomhedens procesforløb
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Markeret ikke relevant: 

Projektet gennemføres i et eksisterende anlæg allerede udlagt til affaldshåndtering - hvor omlastehallen ikke er omvarmet hvorfor det vurderes at 
der ikke er behov for yderligere tilførsel af energi

Redegørelse:
Projektet gennemføres i et eksisterende anlæg til affaldshåndtering. Den benyttede omlastehal og de benyttede udendørs arealer råder allerede 
over de nødvendige faciliteter, afspærringsmuligheder og foranstaltninger til at håndtere/ afgrænse og afspærre eventuelle uheld og dermed 
minimere risikoen for væsentlig forurening.

 

Beskriv virksomhedens indretning som forklaring til tegningerne. 
Projektet gennemføres på et eksisterende anlæg til affaldshåndtering, 
herunder gælder også alle benyttede udendørs og indendørs arealer 
omkring og i Bygning 6 som allerede er befæstede med tæt belægning.

Hvilken belægning anvendes på områder til opbevaring og håndtering af 
jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker 
o.lign?

Hvilken belægning anvendes på områder til opbevaring og håndtering af 
jern- og metalskrot, der ikke kan afgive olie?

Hvilken belægning anvendes på områder til opbevaring og håndtering af 
blandet bygnings- og nedrivningsaffald?

Hvilken belægning anvendes på områder til neddeling eller opskæring af 
jern- og metalskrot?

Hvilken belægning anvendes på områder for påfyldning af og aftapning 
fra tanke med fyringsolie og motorbrændstof.

Hvilken belægning anvendes på områder til oplagspladser for spildolie og 
andet farligt affald?

Hvilken belægning anvendes på pladser til oplag og omlæsning af slam 
og andet organisk affald?

Hvilken belægning anvendes på vaskepladser for materiel?

Oplys om indretning for gulve, befæstede eller impermeable udendørs 
arealer 

Eventuelle yderligere bemærkninger Der henvises endvidere til vedlagte bilag som dokumentation

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Se medsendte Projektbeksrivelse dateret 13. februar 2025.

De angivne 30 ton maksimalt oplag sker i lukkede og tætte containere

Oplysninger om modtaget og oplagret affald

Affaldsfraktion(er) Forventet årlig mængde Forventet maksimalt oplag af 
væsentlige affaldsfraktioner Oplagringsmåde og -sted

Restaffald 15.000 ton 30 ton Lukkede containere ved Bygning 6 

Oplysninger om energianlæg

Driftsforstyrrelser og uheld

Belægning og indretning af udendørs arealer ved 
oplagring og rekonditionering

Affald til modtagelse ved oplagring og rekonditionering
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Madaffald 5.500 ton 30 ton Lukkede containere ved Bygning 6 

Oplys om, hvor spildevandsslammet stammer fra. Der genereres ikke spildevandsslam ved omlastning af affaldet

Oplys om tørstofindhold, stabiliseringsform og eventuelle andre særlige 
karakteristika for det slam og andet organisk affald, der tilføres 
anlægget. 

Organiske affald består af madaffald fra husstande

Angiv volumen af beholdere til slam og andet organisk affald. Lukkede containere 30-35 m3

Angiv hvor lang tid slam og andet organisk affald højst skal oplagres på 
anlægget.

maksimalt 48 timer

Oplys om opførelsestidspunkt for brugte beholdere, der planlægges 
anvendt til oplagring af slam eller andet organisk affald. 

-

Oplys om, hvilken form for overdækning, der anvendes til beholdere i det 
fri med slam og andet organisk affald 

Lukkede, tætte containere

Oplys om, hvilken form for overdækning, der anvendes til øvrig oplag i 
det fri

Lukkede, tætte containere

Oplys om, hvilke maskiner og redskaber, der benyttes på virksomheden. 
Der anvendes materiel/ gummiged til flytning af containere internt på 
pladsen ved og i Bygning 6.

Oplys om, hvordan de enkelte affaldsfraktioner håndteres Se medsendte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025

Oplys om, hvad der neddeles, opskæres eller klippes Ingen

Oplys om, hvordan der neddeles, opskæres eller klippes Ingen

Oplys om, hvor der neddeles, opskæres eller klippes. Ingen

Oplys om, på hvilke tidspunkter der neddeles, opskæres eller klippes. Ingen

Oplys om, hvad der presses, balleteres eller komprimeres. Ingen

Oplys om, hvordan der presses, balleteres eller komprimeres. Ingen

Oplys om, hvor der presses, balleteres eller komprimeres. Ingen

Oplys om, på hvilke tidspunkter der presses, balleteres eller 
komprimeres.

Ingen

Oplys om, hvad der knuses. Ingen

Oplys om, hvordan der knuses. Ingen

Oplys om, hvor der knuses. Ingen

Oplys om, på hvilke tidspunkter der knuses. Ingen

Oplys om, hvordan elskrot håndteres. Ingen

Angiv hvilke typer af værkstedsaktiviteter, der forekommer på 
virksomheden. 

Der er ingen værkstedsaktiviteter forbundet med omlastningen af rest- 
og madaffaldet

Oplys om størrelsen af overjordiske tanke eller beholdere til oplag af 
fyringsolie og motorbrændstof.

Ingen

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Virksomhedens produktion- oplagring og rekonditionering
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Redegørelse:
Til omlastning af affaldet, anvendes godkendte containere, hvor låget kan lukkes. Containere er samtidig vandtætte. Se medsendte Skitser for 
nærmere beskrivelse af anvendte containere og se Projektbeskrivelse for arbejdsprocedurer - dette vurderes at være bedst tilgængelige teknik.

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1 Ja Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom 
og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at 
efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2 Ja Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 
belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af 
nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en 
fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de 
forurenende stoffer, der håndteres på arealet.

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3 Ja Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet 
skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde 
af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og 
kendt af personalet.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4 Ja Virksomheden må kun modtage og opbevare de nedenfor nævnte affaldsfraktioner 
i de angivne mængder [fastsættes af godkendelsesmyndigheden ved afgørelse].

 

Affaldsfraktion [Fastsættes af 
godkendelsesmyndigheden]

 

[Godkendelsesmyndigheden 
fastsætter kun maksimalt oplag, 
hvis der er en særlig miljømæs- sig 
begrundelse]

-…  

-…  

Etc.  

 

 

 

 

Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik 
(BAT)

Forslag til generelle vilkår

Forslag til vilkår til indretning og drift
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K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5 Ikke relevant Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden 
ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede 
affaldsområder, containere, båse eller beholdere.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6 Ikke relevant Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til 
en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 
Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 
orientere om affaldet.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7 Ja Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede 
eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt.

Markeret ikke relevant: 

Der er ingen luftafkast.

(I taget på Bygning 6 vises langs kip en række ovenlys vinduer der kan åbnes - der er ikke tale om et egentlig luftafkast)

 

Bilag
Afløbsplan 65948-301-01, rev04.pdf

 

Bilag
Afløbsplan 65948-301-01, rev04.pdf

Er der spildevand, der skal afledes til kloaksystemet? 
Nej 

Er der spildevand, der udledes direkte til vandløb, søer, havet? 
Nej 

Er der spildevand, der afledes på en anden måde? 
Nej 

Angiv hvilken anden afledningsform der benyttes

Afledes der kølevand fra virksomheden? 
Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Der genereres ikke spildevand ved omlastningen der skal ledes via kloak 
eller til andre afledningsformer. Der forventes samtidig ikke spild af 
affald på terræn ved aflæsseramperne. Regnvand der lander på og ved 
aflæsseramperne ledes via eksisterende systemer.

Tegninger med placering og nummerering af 
virksomhedens luftafkast

Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer

Tegninger af oplagets spildevandsforhold 

Spildevand: Oplysning om, hvor spildevand fra 
produktionen ønskes afledt til
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UDFYLDT 

Spulevand fra rensning af aflæsseslisker efter endt aflæsning ledes ned 
i affaldscontainerne. Se endvidere Projektbeskrivelse dateret 13. februar 
2025.

Markeret ikke relevant: 

Lastbiler der kører til og fra pladsen med affaldet langs adgangsvejen kan give anledning til øget støj, i og med det kommer flere lastbiler end i 
nuværende situation.

Derudover vil der være støj forbundet med den interne flytning af containere lige omkring Bygning 6.

Det vurderes ikke at omlastningen giver anledning til egentlige vibrationskilder.

Beskriv støj- og vibrationskilder (inkl. lavfrekvent støj og infralyd) 

Lastbiler der kører til og fra pladsen med affaldet langs adgangsvejen 
kan give anledning til øget støj, i og med det kommer flere lastbiler end i 
nuværende situation.

Derudover vil der være støj forbundet med den interne flytning af 
containere lige omkring Bygning 6.

Det vurderes ikke at omlastningen giver anledning til egentlige 
vibrationskilder.

Eventuelle yderligere kommentarer 

Beskriv støj- og vibrationskilder (inkl. lavfrekvent støj og infralyd) 

Lastbiler der kører til og fra pladsen med affaldet langs adgangsvejen 
kan give anledning til øget støj, i og med det kommer flere lastbiler end i 
nuværende situation.

Derudover vil der være støj forbundet med den interne flytning af 
containere lige omkring Bygning 6.

Det vurderes ikke at omlastningen giver anledning til egentlige 
vibrationskilder.

Beskriv planlagte støj- og vibrationsdæmpende foranstaltninger 
Skulle en støjbegrænsende foranstaltning iværksættes, kan det være 
nedsat hastighed på lastbilernes kørsel på interne transportveje

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Redegørelse:
Skulle en støjbegrænsende foranstaltning iværksættes, kan det være nedsat hastighed på lastbilernes kørsel på interne transportveje

Redegørelse:
Der er ikke foretaget støjberegninger, men det vurderes at omlastepladsen kan drives på sin lokalitet uden at overskride de vejledende 
støjgrænser.

Ved indkomne klager eller øvrige uacceptable støjforhold efter tilsynsmyndighedens vurderinger, kan tilsynsmyndigheden forlange dokumentation 
for at støjgrænserne er overholdt.

Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder

Støj- og vibrationskilder

Støj- og vibrationskilder

Støj- og vibrationsdæmpende foranstaltninger

Beregning af samlede støjniveau 
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UDFYLDT 

UDFYLDT 
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Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes vilkår Vilkår

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Affaldsammensætning og mængde
Affaldsfraktion Mængde/år Enhed
Restaffald 11-15.000 ton 
Madaffald 5.500 ton 
Farligt affald 0 ton 

Beskriv hvordan affaldet håndteres og opbevares på virksomheden 
For håndtering og opbevaringsmetoder - se medsendte 
Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025.

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Der opbevares også andre affaldstyper på Glatved Deponi. Disse oplag 
er godkendt i anden miljøgodkendelse.

Angiv mængden af affald og restprodukter, som oplagres på virksomheden
Affaldsfraktion Maksimal oplagret mængde Enhed (mængde/år) type (affald eller restprodukt)
Restaffald 30 ton 15.000 ton/ år affald 
Madaffald 30 ton 5.500 ton/ år affald 

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 13 Ja Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede 
containere eller affaldsområder. Filterstøv skal opsamles straks og opbevares i en 
tæt lukket beholder, der er mærket med indhold.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 14 Ja Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til 
opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes som farligt affald. 
Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden.

 

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Forslag til vilkår for støj

Affald - sammensætning og mængde

Affald - håndtering og opbevaring 

Forslag til vilkår for affald

Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og 
affald
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Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Redegørelse:
Se medsendte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025. Det vurderes ikke at der i forbindelse med omlastningen af restaffald og madaffald er 
krav om udarbejdelse basistilstandsrapport.

Endvidere oplyses at data vedrørende basistilstandsrapport for Glatved Deponi ved tidligere lejlighed er leveret af Reno Djurs til Miljøstyrelsen - og 
herfra er der ikke tilgået nogen afgørelse.

Redegørelse:
Foruden daglig kontrol og opsamling af tabte/ spildt affald.

Se desuden medsendte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025 omkring registrering af affaldsmængderne.

Redegørelse:
Foruden daglig kontrol og opsamling af tabte/ spildt affald.

Se desuden medsendte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025 omkring registrering af affaldsmængderne.

Se den fulde oversigt i bilaget i slutningen af dette dokument

Vilkårsid Overholdes 
vilkår Vilkår

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 26 Ja Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for 
revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, 
gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er 
konstateret.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 27 Ja Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig 
foretage kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 28 - 
Driftsjournal

Ja Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:

– Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af 
befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv.

– Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.

– Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af filter, herunder udskiftning af 
filterposer.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 
affaldsfraktioner jf. vilkår 4. Oplysningerne indføres i journalen.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være 
tilgængelig for tilsyns- myndigheden.

Tegninger over oplagets indretning 

Basistilstandsrapport

Forslag til vilkår og egenkontrol

Virksomhedens forslag til vilkår om egenkontrol

Forslag til standard vilkår for egenkontrol
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Angiv det fremtidige samlede bebyggede m2

Angiv det fremtidige samlede befæstede areal m2

Angiv om der er behov for grundvandssænkning 
Nej 

Hvis ja, angiv hvor mange m3 der er behov for at udpumpe

Angiv projektets samlede grundareal i ha eller m2

Angiv måleenhed ha eller m2

Angiv projektets samlede bebyggede areal i m2

Angiv projektets samlede befæstede areal i m2

Angiv projektets samlede bygningsmasse i m3 

Angiv projektets maksimale bygningshøjde i m

Angiv om projektet berører flere kommune end beliggenhedskommunen 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Det ansøgte ligger inden for eksisterende befæstede og bebyggede 
arealer. Derfor er der ikke angivet nogle mængder/ arealer i 
ovenstående

Angiv anlægsperioden

Angiv vandmængde i anlægsperioden

Angiv affaldstype og mængder i anlægsperioden Ingen

Angiv spildevandsmængde og type i anlægsperioden 

Der genereres ikke spildevand som skal afledes via kloak

Der kommer spulevand fra spuling af affaldsslisker efter aflæsning af 
affald. Spulevandet løber ned i de tilhørende affaldscontainere

Angiv håndtering af regnvand i anlægsperioden Regnvand ledes til eksisterende kloak

Råstoffer – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen

Mellemprodukter – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen

Færdigvarer – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen

Vand – mængde i driftsfasen Vurderet max 50 m3 årligt til spuling af sliskerne

Angiv håndtering af regnvand i driftsperioden Ledes til kloak

Er der behov for belysning, som i aften og nattetimer vil kunne 
oplyse naboarealer og omgivelserne? 

Nej 

VVM - Arealanvendelse

VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden
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Hvis ja, angiv og begrund omfanget 
Der er ikke behov for supplerende belysning udover hvad der allerede 
idag er på området ved og i Bygning 6 samt langs de interne 
adgangsveje

Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning? 
Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Der skal etableres supplerende vandforsyning/ hane ved 
affaldsramperne. Vandet benyttes til spuling af slisker efter aflæsning af 
affaldet. Vandforsyningen trækkes fra eksisterende netværk.

Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger 
eller bekendtgørelser om støj? 

Nej 

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger 
eller bekendtgørelser

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for støj og vibrationer? 

Ja 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen 

Der er ikke vurderet særskilt ift. de benyttede lastbiler der kører med 
affald til og fra pladsen

Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

Ja 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen 

Det vurderes at der ikke vil være overskridelser, ved at der kører ekstra 
lastbiler med affald til og fra pladsen. Dog er støjbelastningen fra de 
benyttede lastbiler ikke vurderet

Giver projektet anledning til lugtgener eller øgede lugtgener i 
anlægsperioden og/eller i driftsfasen? 

Nej 

Hvis ja, angiv omfang og forventet udbredelse 
Affaldet tilgår omlasthallen i lukkede komprimatorbiler.

Affaldet omlastes herefter til og opbevares i lukkede og tætte containere.

Beskriv de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, 
forebygge eller begrænse væsentlige skadelige virkninger for miljøet 

Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 
bekendtgørelser om luftforurening? 

Nej 

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger, 
regler eller bekendtgørelser.

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for luftforurening? 

Ja 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen. 

Vil det samlede anlæg kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening? 

Ja 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen. 

Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener i 
anlægsperioden eller i driftsfasen? 

Nej 

Hvis ja, angives omfang og forventet udbredelse. 

Det kan ikke udelukkes at der genereres ekstra støv i forbindelse med 
kørsel med flere lastbiler på området. Det vurderes dog ikke at give 
anledning til støvgener eller øgede støvgener. Al transport foregår på 
asfalterede veje og belagte pladser/ områder.

Eventuelle yderligere bemærkninger 

VVM - Miljøforhold
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Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter? 
Nej 

Hvis ja, angiv hvilke. 

Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-dokumenter? 

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BREF-dokumenter, der ikke kan 
overholdes. 

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BAT-konklusioner? Nej 

Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-konklusioner? 

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne 
overholdes. 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening? Nej 

Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? Ja 

Hvis nej, angiv hvorfor.

Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? 

Nej 

Hvis ja, angiv hvilke

Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer? 

Nej 

Bemærkning til overstående
Der foretages ikke aktiviteter der begrænser anvendelsen af 
naboarealer. Affaldshåndteringen sker i eksisterende anlæg inde midt på 
området i et allerede etableret område til affaldshåndtering

Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte 
råstofområder? 

Nej 

Bemærkning til overstående Det vurderes utænkeligt at affaldshåndteringen får indflydelse på udlagte 
råstofområder

Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen? Ja 

Bemærkning til overstående Bygning 6 ligger under 500 meter fra nærmeste kyst

Forudsætter projektet rydning af skov? Nej 

Bemærkning til overstående

Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en 
rejst fredningssag? 

Nej 

Bemærkning til overstående

VVM - Forhold til BREF

VVM - Projektets placering
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Samlet oversigt over bilag 

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype 
i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3.

100 meter syd for Bygning 6 ligger område med §3 overdrev

Rummer § 3 området beskyttede arter? Angiv i givet fald hvilke. Markfirben og visse rensdyrlarver er truffet i overdrevete

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område. 2,5 km nordøst for Bygning 6 og 2,25 km sydvest for Bygning 6

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste Habitatområde. 8,5 km syd vest Natura 2000 habitatområde Stubbe Sø

Vil projektet kunne overholde kvalitetskravene for vandområder og 
krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet? 

Ja 

Bemærkning til overstående Der udledes ikke ekstra vand fra området

Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er udpeget 
som område med risiko for oversvømmelse. 

Nej 

Bemærkning til overstående Ikke iflg. arealinfo

Er projektet placeret i et område, der, jf. oversvømmelsesloven, er 
udpeget som risikoområde for oversvømmelse? 

Nej 

Bemærkning til overstående

Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser? Nej 

Bemærkning til overstående Ikke iflg. arealinfo

Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen 
med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet 
påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? 

Nej 

Bemærkning til overstående Der vurderes ingen kumulative forhold sammen med eksisterende

Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Bilag for 1. indsendelse (18-02-2025) Dokumentationskrav

Afløbsplan 65948-301-01, rev04.pdf 
Ansøgning: Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer
Ansøgning: Tegninger af oplagets spildevandsforhold 

Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf 

Ansøgning: Bygningsmæssige ændringer/udvidelser
Ansøgning: Tegninger over oplagets indretning 
Ansøgning: Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og affald
Ansøgning: Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik (BAT)
Ansøgning: Tegninger over oplagets indretning 

Andre relevante oplysninger

Øvrige forhold

Fortrolighed
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Tidligere indsendelser

Ansøgning: Belægning og indretning af udendørs arealer ved oplagring 
og rekonditionering

Glatved Deponi - adgangsveje.pdf Ansøgning: Til- og frakørselsforhold 
Glatved Deponi.pdf Ansøgning: Oversigtsplan af virksomhedens placering 
Notat omlastning Glatved_13022025.pdf Ansøgning: Beskriv det ansøgte projekt

Der er ingen tidligere versioner
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Norddjurs Kommune 

Ansøgningstyper: VVM anmeldelse i forbindelse med miljøgodkendelse/anmeldelse
Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 9494951

Matrikler: Matrikel nr.: 11d, Ejerlav: Glatved By, Hoed

Nymandsvej 11, 8444 Balle

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2025-9109
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (18-02-2025 09:09) 

Projekt: Glatved Omlastestation

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Morten Lundkvist 
CVR: 35660585 
(Indsendt af) 

Projektejer Snedkervej 1, 6800 Varde 
ml@fuldendt.dk
+45 51207414
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
20217472 - RENO DJURS I/S

P-nummer
1009572941 - Omlastningsanlæg

Nymandsvej 11 
8444 Balle 

Ansøgers navn Reno Djurs I/S

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Virksomhedens navn Reno Djurs I/S

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Hardy Mikkelsen

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Telefonnummer 87597777

Mailadresse hmi@renodjurs.dk

Er ejer forskellig fra ansøger? 
Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

(Obligatorisk) 

Hovedaktivitet
Bilag 2, Listepunkt K 212, Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald, Anlæg for midlertidig oplagring eller rekonditionering af ikke-farligt affald eller 
affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse 

Anvendelsesområde(r):
• Anlæg, der modtager ikke-farligt affald og/eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, og som oplagrer, omlaster, omemballerer eller 

sorterer affaldet 

Biaktiviteter

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter
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IKKE UDFYLDT 

• Bilag 1, Listepunkt 0.2, Aktivitet med Miljøstyrelsen som godkendelsesmyndighed 

Er det ansøgte projekt midlertidigt Nej 

Angiv ophørsdato

Eventuelle yderligere bemærkninger 

 

Bilag
Afløbsplan 65948-301-01, rev04.pdf

 

Bilag
Afløbsplan 65948-301-01, rev04.pdf

Midlertidige aktiviteter

Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer

Tegninger af oplagets spildevandsforhold 

Andre relevante oplysninger
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Ansøgning for 
Miljøgodkendelse/anmeldelse  
Miljøstyrelsen / Norddjurs Kommune 

Ansøgningstyper: VVM anmeldelse i forbindelse med miljøgodkendelse/anmeldelse
Miljøgodkendelse/anmeldelse til ændring på bestående virksomhed

Ejendomme: BFE Nummer: 9494951

Matrikler: Matrikel nr.: 11d, Ejerlav: Glatved By, Hoed

Nymandsvej 11, 8444 Balle

Fase: Ansøgning
BOM-nummer: MaID-2025-9109
Klassifikation: Ingen klassifikationer
Indsendelse nr.: 1 (18-02-2025 09:09) 

Projekt: Glatved Omlastestation

Sted(er)

Personer tilknyttet projektet

Navn Projektrettighed Kontaktoplysninger
Morten Lundkvist 
CVR: 35660585 
(Indsendt af) 

Projektejer Snedkervej 1, 6800 Varde 
ml@fuldendt.dk
+45 51207414
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Udfyld ansøgning

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

CVR-nummer
20217472 - RENO DJURS I/S

P-nummer
1009572941 - Omlastningsanlæg

Nymandsvej 11 
8444 Balle 

Ansøgers navn Reno Djurs I/S

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Virksomhedens navn Reno Djurs I/S

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Angiv matrikelnummer, hvis det er forskelligt fra det fremsøgte 

Angiv P-numre, hvis der søges til flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson Hardy Mikkelsen

Adresse Nymandsvej 11, Hoed, 8444 Balle

Telefonnummer 87597777

Mailadresse hmi@renodjurs.dk

Er ejer forskellig fra ansøger? 
Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er projektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen 
Nej 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 1

Er projektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen 
Ja 

Angiv CVR og P-nummer

Ansøger og ejerforhold

Forholdet til VVM 
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2 11b

Eventuelle yderligere bemærkninger 

 

Redegørelse:
Se vedlagte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025 i tilføjelse til nedenstående beskrivelse

Projektet ændrer udelukkende håndteringen af affald ved at inkludere omlastning af husstandsindsamlet rest- og madaffald. Denne omlastning 
sker i de eksisterende indendørs faciliteter (Bygning 6, Glatved deponi - som allerede er udlagt til og benyttes til affaldshåndtering), uden 
ændringer af belægninger, afvandingssystemer eller til- og frakørselsveje. Den eneste fysiske ændring er opførelsen af en ca. 1 meter høj rampe 
foran eksisterende Bygning 6, så affaldbiler kan tilgå portene i korrekt højde og aflæsse direkte ned i de indendørs placerede affaldscontainere

Bilag
Notat omlastning Glatved_13022025.pdf

Markeret ikke relevant: 

Ændringen, der ansøges om, vedrører udelukkende tilføjelsen af omlastning af husstandsindsamlet rest - og madaffald, og denne ændring 
vurderes umiddelbart ikke at medføre nogen risiko.

 

Bilag
Glatved Deponi.pdf

Markeret ikke relevant: 

Dokumentationskravet vurderes ikke at være relevant særskilt ved dette punkt.

Der benyttes eksisterende interne transportveje fra offentlig vejnet (Nymandsvej) frem til omlastehal Bygning 6. Dette er vist på tidligere vedlagte 
bilag.

Vedlagt ansøgningen er ligeledes Oversigtstegning der viser virksomhedens fulde grundareal, Bygning 6 er her markeret særskilt.

Det er således kun omkring denne Bygning 6, at arbejder beskrevet i denne ansøgning omhandler. De tilpasninger der foretages med opbygning 
af en tilkørselsrampe foran Bygning 6 er således vist på vedlagte skitser andetsteds i ansøgningen.

 

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Redegørelse:
Se vedlagte Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025.

 

Beskriv det ansøgte projekt

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Oversigtsplan af virksomhedens placering 

Tegninger over virksomhedens indretning 

Tegninger over oplagets indretning 

Virksomhedens produktionskapacitet og råvareforbrug

Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik 
(BAT)
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

Redegørelse:
Til omlastning af affaldet, anvendes godkendte containere, hvor låget kan lukkes. Containere er samtidig vandtætte. Se medsendte Skitser for 
nærmere beskrivelse af anvendte containere og se Projektbeskrivelse for arbejdsprocedurer - dette vurderes at være bedst tilgængelige teknik.

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Markeret ikke relevant: 

Der er ingen luftafkast.

(I taget på Bygning 6 vises langs kip en række ovenlys vinduer der kan åbnes - der er ikke tale om et egentlig luftafkast)

 

Bilag
Afløbsplan 65948-301-01, rev04.pdf

 

Bilag
Afløbsplan 65948-301-01, rev04.pdf

Er der spildevand, der skal afledes til kloaksystemet? 
Nej 

Er der spildevand, der udledes direkte til vandløb, søer, havet? 
Nej 

Er der spildevand, der afledes på en anden måde? 
Nej 

Angiv hvilken anden afledningsform der benyttes

Afledes der kølevand fra virksomheden? Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Der genereres ikke spildevand ved omlastningen der skal ledes via kloak 
eller til andre afledningsformer. Der forventes samtidig ikke spild af 
affald på terræn ved aflæsseramperne. Regnvand der lander på og ved 
aflæsseramperne ledes via eksisterende systemer.

Spulevand fra rensning af aflæsseslisker efter endt aflæsning ledes ned 
i affaldscontainerne. Se endvidere Projektbeskrivelse dateret 13. februar 
2025.

 

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Tegninger med placering og nummerering af 
virksomhedens luftafkast

Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer

Tegninger af oplagets spildevandsforhold 

Spildevand: Oplysning om, hvor spildevand fra 
produktionen ønskes afledt til

Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og 
affald
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

UDFYLDT 

 

Bilag
Reno Djurs Omlastning - Glatved Februar 2025.pdf

Angiv det fremtidige samlede bebyggede m2

Angiv det fremtidige samlede befæstede areal m2

Angiv om der er behov for grundvandssænkning Nej 

Hvis ja, angiv hvor mange m3 der er behov for at udpumpe

Angiv projektets samlede grundareal i ha eller m2

Angiv måleenhed ha eller m2

Angiv projektets samlede bebyggede areal i m2

Angiv projektets samlede befæstede areal i m2

Angiv projektets samlede bygningsmasse i m3 

Angiv projektets maksimale bygningshøjde i m

Angiv om projektet berører flere kommune end beliggenhedskommunen 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Det ansøgte ligger inden for eksisterende befæstede og bebyggede 
arealer. Derfor er der ikke angivet nogle mængder/ arealer i 
ovenstående

Angiv anlægsperioden

Angiv vandmængde i anlægsperioden

Angiv affaldstype og mængder i anlægsperioden Ingen

Angiv spildevandsmængde og type i anlægsperioden 

Der genereres ikke spildevand som skal afledes via kloak

Der kommer spulevand fra spuling af affaldsslisker efter aflæsning af 
affald. Spulevandet løber ned i de tilhørende affaldscontainere

Angiv håndtering af regnvand i anlægsperioden Regnvand ledes til eksisterende kloak

Råstoffer – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen

Mellemprodukter – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen

Færdigvarer – oplys om type og mængde i driftsfasen Ingen

Tegninger over oplagets indretning 

VVM - Arealanvendelse

VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden
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UDFYLDT 

Vand – mængde i driftsfasen Vurderet max 50 m3 årligt til spuling af sliskerne

Angiv håndtering af regnvand i driftsperioden Ledes til kloak

Er der behov for belysning, som i aften og nattetimer vil kunne 
oplyse naboarealer og omgivelserne? 

Nej 

Hvis ja, angiv og begrund omfanget 
Der er ikke behov for supplerende belysning udover hvad der allerede 
idag er på området ved og i Bygning 6 samt langs de interne 
adgangsveje

Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning? Nej 

Eventuelle yderligere bemærkninger 
Der skal etableres supplerende vandforsyning/ hane ved 
affaldsramperne. Vandet benyttes til spuling af slisker efter aflæsning af 
affaldet. Vandforsyningen trækkes fra eksisterende netværk.

Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger 
eller bekendtgørelser om støj? 

Nej 

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger 
eller bekendtgørelser

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for støj og vibrationer? 

Ja 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen 

Der er ikke vurderet særskilt ift. de benyttede lastbiler der kører med 
affald til og fra pladsen

Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

Ja 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen 

Det vurderes at der ikke vil være overskridelser, ved at der kører ekstra 
lastbiler med affald til og fra pladsen. Dog er støjbelastningen fra de 
benyttede lastbiler ikke vurderet

Giver projektet anledning til lugtgener eller øgede lugtgener i 
anlægsperioden og/eller i driftsfasen? 

Nej 

Hvis ja, angiv omfang og forventet udbredelse 
Affaldet tilgår omlasthallen i lukkede komprimatorbiler.

Affaldet omlastes herefter til og opbevares i lukkede og tætte containere.

Beskriv de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, 
forebygge eller begrænse væsentlige skadelige virkninger for miljøet 

Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 
bekendtgørelser om luftforurening? 

Nej 

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger, 
regler eller bekendtgørelser.

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for luftforurening? 

Ja 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen. 

Vil det samlede anlæg kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening? 

Ja 

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen. 

Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener i 
anlægsperioden eller i driftsfasen? 

Nej 

Det kan ikke udelukkes at der genereres ekstra støv i forbindelse med 

VVM - Miljøforhold
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UDFYLDT 

UDFYLDT 

Hvis ja, angives omfang og forventet udbredelse. 
kørsel med flere lastbiler på området. Det vurderes dog ikke at give 
anledning til støvgener eller øgede støvgener. Al transport foregår på 
asfalterede veje og belagte pladser/ områder.

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter? Nej 

Hvis ja, angiv hvilke. 

Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-dokumenter? 

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BREF-dokumenter, der ikke kan 
overholdes. 

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BAT-konklusioner? Nej 

Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-konklusioner? 

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne 
overholdes. 

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening? 
Nej 

Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? 
Ja 

Hvis nej, angiv hvorfor.

Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? 

Nej 

Hvis ja, angiv hvilke

Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer? 

Nej 

Bemærkning til overstående
Der foretages ikke aktiviteter der begrænser anvendelsen af 
naboarealer. Affaldshåndteringen sker i eksisterende anlæg inde midt på 
området i et allerede etableret område til affaldshåndtering

Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte 
råstofområder? 

Nej 

Bemærkning til overstående
Det vurderes utænkeligt at affaldshåndteringen får indflydelse på udlagte 
råstofområder

Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen? 
Ja 

Bemærkning til overstående Bygning 6 ligger under 500 meter fra nærmeste kyst

Forudsætter projektet rydning af skov? 
Nej 

Bemærkning til overstående

VVM - Forhold til BREF

VVM - Projektets placering
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IKKE UDFYLDT 

Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en 
rejst fredningssag? 

Nej 

Bemærkning til overstående

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype 
i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. 100 meter syd for Bygning 6 ligger område med §3 overdrev

Rummer § 3 området beskyttede arter? Angiv i givet fald hvilke. Markfirben og visse rensdyrlarver er truffet i overdrevete

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område. 2,5 km nordøst for Bygning 6 og 2,25 km sydvest for Bygning 6

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste Habitatområde. 8,5 km syd vest Natura 2000 habitatområde Stubbe Sø

Vil projektet kunne overholde kvalitetskravene for vandområder og 
krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet? 

Ja 

Bemærkning til overstående Der udledes ikke ekstra vand fra området

Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er udpeget 
som område med risiko for oversvømmelse. 

Nej 

Bemærkning til overstående Ikke iflg. arealinfo

Er projektet placeret i et område, der, jf. oversvømmelsesloven, er 
udpeget som risikoområde for oversvømmelse? 

Nej 

Bemærkning til overstående

Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser? 
Nej 

Bemærkning til overstående Ikke iflg. arealinfo

Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen 
med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet 
påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? 

Nej 

Bemærkning til overstående Der vurderes ingen kumulative forhold sammen med eksisterende

Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 

Andre relevante oplysninger
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Udfyld ansøgning

IKKE UDFYLDT 

Type:

VilkårsID:

Version:

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

K 212 - 21.2.1 Anlæg, der oplagrer, omlaster, omemballerer eller sorterer ikke-farligt affald og elskrot

Branchers og aktiviteters miljøforhold

VK0000000024

7

Beskrivelse

Væsentligste miljøforhold Kilder til forurening eller gene  

Støj

– Kørsel til og fra virksomheden samt intern transport.

– Aflæsning og håndtering af især jern- og metalskrot, murbrokker, beton, sten, glas og opbrudt asfalt.

– Aflæsning og håndtering af containere.

 

   

– Brug af gaffeltrucks og entreprenørmateriel.

– Neddeling og klipning.

– Presning, komprimering og balletering.

– Knusning.

  Luftforurening

– Støv fra modtagelse, håndtering, sortering, neddeling, knusning, oplag 
og afhentning af bygnings- og nedrivningsaffald og andet støvende 
affald.

– Diffust støv, der kan indeholde jern og metal, fra presning, neddeling 
og anden håndtering af jern- og metalskrot.

– Støv fra modtagelse, sortering oplagring, sikkerhedsmakulering og 
presning eller balletering af papir og pap.

– Røg og lugtgener fra skærebrænding.

– Lugt fra oplag og komprimering af dagrenovation.

  Risiko for forurening af jord, grundvand eller overfladevand

– Spild af olie i forbindelse med oplag og håndtering af olieholdigt affald.

– Metalbelastning som følge af støv og metaldele som rust og spåner, 
afskallede malingsrester, rustbeskyttelse mv.

– Overfladevand fra befæstede arealer.

– Utætte belægninger.

– Utætte oplag af fyringsolie og motorbrændstof og spild i forbindelse 
med påfyldning og aftapning.

– Uheld med udslip af olie fra transportmateriel og maskiner.

– Utætte olieudskillere eller afløbssystemer knyttet hertil.

– Spildevand fra rengøring af lastbiler, containere, trucks, mobilkraner 
og andet materiel.

  Affald

– Affald, herunder farligt affald, der tømmes eller sorteres ud af affaldet.

– Filterstøv.

– Forurenet absorptionsmateriale.

Oplysninger om væsentlige miljøforhold
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Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

UDFYLDT 

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Vilkåret kan ikke besvares 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 1

Standard vilkår

VK0000000571

7

Beskrivelse

Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå 
forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 2

Standard vilkår

VK0000000572

3

Beskrivelse

Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret 
afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er 
uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Kommentar

Omlastningen af affald sker i Bygning 6, som i forvejen er godkendt til at omlaste andre affaldsfraktioner. Der er tætte belægninger hvor afledning 
af nedbør kan kontrolleres.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 3

Standard vilkår

VK0000000573

6

Beskrivelse

Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 
forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af personalet.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Kommentar

Ved hver omlastning fra komprimatorbiler til containere, skal der foretages en opsamling af evt. spildt affald.

Ved hver omlastning fra komprimatorbiler til containere, skal aflæsseramper spules rene, spulevand løber ned i affaldscontainerne.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 4

Standard vilkår

VK0000000574

Forslag til generelle vilkår

Forslag til vilkår til indretning og drift
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Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

5

Beskrivelse

Virksomheden må kun modtage og opbevare de nedenfor nævnte affaldsfraktioner i de angivne mængder [fastsættes af 
godkendelsesmyndigheden ved afgørelse].

 

Affaldsfraktion [Fastsættes af godkendelsesmyndigheden]

 
[Godkendelsesmyndigheden fastsætter kun maksimalt oplag, 
hvis der er en særlig miljømæs- sig begrundelse]

-…  

-…  

Etc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Kommentar

For så vidt angår de her ansøgte forhold kan vilkårene overholdes. Hvad angår virksomhedens øvrige håndteringer af affald indgår dette ikke i 
denne nærværende vurdering

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 5

Standard vilkår

VK0000000575

3

Beskrivelse

Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil 
beregnede affaldsområder, containere, båse eller beholdere.

Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

Kommentar

Affaldet kontrolleres ikke. Komprimatorbilerne aflæsser direkte ned i de for fraktionen tilhørende containere.

Se Projektbeskrivelse dateret 13. februar 2025 for registrering af affaldsmængderne.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 6

Standard vilkår

VK0000000576

3

Beskrivelse

Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller 
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Type:

VilkårsID:

Version:

IKKE UDFYLDT 

UDFYLDT 

Type:

VilkårsID:

Version:

Type:

VilkårsID:

Version:

henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte 
tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet.

Vilkåret kan overholdes: Ikke relevant 

Kommentar

Affaldet er husstandsindsamlet af professionel operatør - der ikke indsamler andre fraktioner end restaffald og madaffald (vedrørende denne 
ansøgning)

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 7

Standard vilkår

VK0000000577

3

Beskrivelse

Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til 
flugt.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Kommentar

Der anvendes godkendte containere hvor låget kan lukkes

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 13

Standard vilkår

VK0000000583

3

Beskrivelse

Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede containere eller affaldsområder. Filterstøv skal opsamles straks 
og opbevares i en tæt lukket beholder, der er mærket med indhold.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Kommentar

Forslag til vilkår. Affald der spildes i forbindelse med omlastning fra komprimatorbiler, opsamles med det samme og området rengøres inden 
komprimatorbilen forlader området

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 14

Standard vilkår

VK0000000584

3

Beskrivelse

Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes som 
farligt affald. Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Kommentar

Forslag til vilkår for støj

Forslag til vilkår for affald
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Ved spild af olie (fra komprimatorbiler) følges Glatved Deponi generelle procedurer med opsamling herunder med spærring af 
afvandingsinstallationer.

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 26

Standard vilkår

VK0000000596

3

Beskrivelse

Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte 
belægninger, kar, gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 27

Standard vilkår

VK0000000597

3

Beskrivelse

Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

K 212 - 21.4.1 Standardvilkår 28 - Driftsjournal

Standard vilkår

VK0000000598

3

Beskrivelse

Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:

– Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv.

– Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.

– Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af filter, herunder udskiftning af filterposer.

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner jf. vilkår 4. Oplysningerne indføres i journalen.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsyns- myndigheden.

Vilkåret kan overholdes: Ja 

Forslag til standard vilkår for egenkontrol

Side 35 ud af 35

Ansøgning
Myndighedens behandling AnsøgningsPDF Ændringer 



 

 
1  |  4 

 

Notat: 

Beskrivelse af omlasteanlæg for madaffald og restaffald hos Reno Djurs på 
Glatved Deponi. 

 

1 Baggrund 

Reno Djurs I/S er et fælleskommunalt affaldsselskab ejet af Norddjurs og Syddjurs kommuner. Reno Djurs 
varetager kommunernes affaldsopgaver, herunder henteordninger for flere affaldstyper samt 
genbrugsstationer. 
 
Restaffald indsamles i beholdere rundt om på Djursland i to-kammer komprimatorbiler sammen med 
madaffald, således at der er restaffald i det ene kammer og madaffald i det andet. I den nuværende 
situation kører komprimatorbilerne direkte fra indsamlingsdistrikterne på Djursland til Kredsløbs 
affaldsanlæg i Lisbjerg. Her aflæsses restaffald direkte i siloen på forbrændingsanlægget og madaffald 
aflæsses på separat omlasteanlæg for madaffald, hvorfra det transporteres til forbehandlingsanlæg i Trige. 
 
I medfør af ny lovgivning skal Reno Djurs udbyde afsætning af forbrændingsegnet affald i EU-udbud, 
således at nye afsætningskontrakter har virkning senest 1. juli 2025. Der er derfor gennemført 
udbudsproces i efteråret 2024, og det vindende tilbud for restaffald er affaldsforbrændingsanlægget 
Nordværk i Aalborg med kontraktstart 1. juli 2025. Det er derfor senest fra 1. juli 2025 nødvendigt at 
etablere omlastning af restaffald, da komprimatorbiler har en begrænset praktisk rækkevidde. Ved 
omlastning af restaffald er det også nødvendigt samtidig at omlaste madaffald, da komprimatorbiler ikke 
kan køre en længere distance med kun det ene kammer fyldt. 
 
Reno Djurs planlægger derfor at etablere en omlastestation til restaffald og madaffald. Omlastestationen 
etableres i eksisterende omlastehal, bygning 6, i Glatved Deponi beliggende Nymandsvej 11, 8444 Balle. 
Affaldet omlastes i lukkede affaldscontainere. 
 
Omlastestationen skal være klar til anvendelse senest fra 1. juli 2025. 
 

2 Dimensionering og anvendelse 

Omlastestationen skal anvendes til at omlaste restaffald og madaffald indsamlet i 2- og 3 akslede 
komprimatorbiler med to kamre til større transportcontainere, der kan transporteres videre. Disse 
transportcontainere forudsættes at være tætte og med låg, der kan lukkes tæt af hensyn til rotter og fugle, 
og kun åbnes i forbindelse med omlastning fra komprimatorbilerne. 
 
Reno Djurs forudsætter, at der skal omlastes ca. 11-15.000 ton restaffald og 5.500 ton madaffald om året. 
Affaldet indsamles i den nuværende situation i 16 komprimatorbiler, herunder 12 stk. 2-akslede og 4 stk. 3-
akslede.  
 
Affaldet indsamles alle hverdage året rundt, og indsamles også på helligdage, der ikke falder en lørdag 
eller søndag. Der er således ca. 260 dage om året, hvor der skal kunne aflæsses restaffald og madaffald, 
svarende til et gennemsnit på op til ca. 50 ton restaffald og op til ca. 21 ton madaffald om dagen. 
 
Der er dog ikke nødvendigvis samme mængde hver dag. Umiddelbart vurderes det, at i en 
spidsbelastningssituation, hvor alle skraldebilerne udnyttes maksimalt, på én dag kan komme op til 70 ton 
restaffald og 40 ton madaffald. 
 
Ved en forudsætning om 10 ton affald pr. container, der skal køres fra omlasteanlæg til forbrændingsanlæg 
og forbehandlingsanlæg for madaffald, vil der være tale om i størrelsesordenen 4-7 containere til restaffald 
og 2-4 containere til madaffald på en dag. 
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Omlasteanlægget er bemandet, således at fyldte containere løbende flyttes til lokalitet bag bygningen og 
udskiftes med tom container.  
 
Når der er to fyldte containere for en given fraktion, afhentes containerne og køres til behandlings-
anlægget. Transport til behandlingsanlæggene sker således løbende og på alle hverdage, samt på 
helligdage der falder på en hverdag. I weekender foretages der som udgangspunkt ikke indsamling og 
omlastning, men det kan undtagelsesvist forekomme, f.eks. ved vejrligssituationer, der giver forsinkelser 
og forskydninger i indsamlingen.  
 

3 Myndighedsgodkendelser 

Glatved Deponi, inklusive sorteringshallen, er udlagt til affaldshåndtering og omlastning og er både 
lokalplangodkendt og miljøgodkendt hertil.  
Det forventes derfor at det også er muligt at opnå myndighedsgodkendelse til omlastning af mad- og 
restaffald i sorteringshallen.  
 
Da omlastningen finder sted indendørs på et areal, hvor der ikke deponeres, er det forventningen at 
anlægget ikke kræver, at der udarbejdes basistilstandsrapport. 
 
Det antages, at det er mest hensigtsmæssigt at søge miljøgodkendelserne som tillæg til eksisterende 
godkendelser.  
 
Spildevandstilladelse/nedsivningstilladelse:  
Spildevand (fra omlastehallens velfærdsfaciliteter) ledes til perkolattank hvorfra det pumpes til kommunalt 
rensningsanlæg.  
 
Regnvand fra sorteringspladsen syd for sorteringshallen ledes via sandfangsbrønd til nedsivning. Ved 
behov kan afledning til nedsivningsanlægget spærres med en ventil i sandfangsbrønden og vandet kan via 
pumpebrønd ledes til perkolattanken og herfra til rensning. 
 
Godkendelse af Fødevarestyrelsen: Anlæg til omlastning af madaffald skal godkendes af 
Fødevarestyrelsen. 
 

4 Anlægsbeskrivelse 

Omlastningen etableres i den eksisterende omlastehal på et dedikeret areal i bygningens vestlige ende. 
Omlastehallen er i dag disponeret med en række porte på bygningens nordvendte langside, hvorfra affald 
aflæsses ind på hallens gulv. Hallens gulv er sænket ca. 2m i forhold til tilkørselsarealet. Bygningens 
sydlige langside er er forsynet med en række åbninger i facaden som forbinder hallens gulv niveaufrit med 
det bagvedliggende areal.   
 
Komprimatorbilerne kører til bygningens nordfacade og aflæsser affaldet i hallen. Restaffald og madaffald 
aflæsses igennem hver sin port. 
 
Affaldet aflæsses direkte i container placeret indenfor porten. For at opnå tilstrækkelig højdeforskel 
opbygges der en hævet platform med rampeadgang foran portene. Platformen er hævet ca. 1. over terræn, 
så der opnås ca. 3m niveauforskel. 
 
Transportcontainerne til mad- og restaffald er lukkede og tætte, således at fugle og rotter ikke har adgang. 
Transportcontainerne har låg i toppen, der åbnes af skraldemændene (med automatik) i forbindelse med 
aflæsning og lukkes igen umiddelbart efter aflæsningen. Transportcontainere til madaffald mærkes med 
”KAT. 3 materiale – ikke til konsum” samt et unikt containernummer. 
 
På platformen, hvorfra komprimatorbilerne aflæsser affald ned i transportcontaineren, etableres der 
stålslisker, der ved aflæsning sænkes ned til transportcontaineren, således at affaldet ledes ned i denne, 
og så der ikke spildes på platform eller gulv. Systemet er velafprøvet, og drives efter samme principper 
som et tilsvarende godkendt omlasteanlæg i Favrskov kommune, hos Hammel Fjernvarme AMBA, 
Irlandsvej 6, 8450 Hammel – se datablad. 
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Ved aflæsning skal personalet åbne låget på transportcontaineren. Sliske føres herefter ned til 
transportcontainer og bilen bakker til. Herefter tømmes restaffaldet fra kammeret med restaffald ned i 
transportcontaineren. 
 
Efter aflæsning kører komprimatorbilen frem. Slisken fejes eller spules med vand, herefter lukkes slisken.  
 
Madaffald tømmes af separat i egen lukket container, efter samme procedure som beskrevet ovenfor. Når 
både kammer til restaffald og kammer til madaffald er tømte, efter eventuel rengøring og efter at containere 
er lukkede, forlader komprimatorbilen omlastehallen. 
 
Fyldte transportcontainere flyttes af omlastehallens personale til afhentningsområde på hallens sydside. 
Afhentning af transportcontainere sker med ophaling af de lukkede transportcontainere på lastvogn og 
anhænger.  
 
Deponiet er indhegnet og lukket med porte uden for åbningstiden. Der er ikke offentlig adgang til deponiet.  
 
Deponiet har bemandet åbningstid for virksomheder således: 
 

Mandag - fredag Kl. 07.00-16.00 

Lørdag Lukket 

Søndag og helligdage Lukket 

 
 
Omlastning af affald samt bortkørsel af transportcontainere kan foregå i tidsrummet 6-18 på hverdage, 
samt på helligdage der falder på hverdage, hvor omlastehallen er bemandet samt undtagelsesvist i 
weekender jf. ovenfor, hvor der i givet fald også vil være bemanding i omlastehallen.  
 
Der er toilet og håndvask i omlastehal med direkte adgang fra tilkørselsareal, som personale på 
komprimatorbiler kan benytte. 
 
Driftsbeskrivelse og registrering på deponiet 
Hver enkelt af komprimatorbilerne indsamler i et veldefineret distrikt hver dag. Når et af bilernes to kamre 
er fyldte, kører de til omlasteanlægget. Ved indkørsel til deponiet scannes alle nummerplader, så tidspunkt 
for indkørsel af den enkelte komprimatorbil registreres og kan dokumenteres.  
 
Herudover påtænkes det, at personale på komprimatorbilerne skal registrere indsamlingsdistrikt samt 
containernummer på transportcontainer for såvel madaffald som restaffald før der aflæsses. Denne 
registrering påtænkes at skulle ske ved indtastning i en mobilapp, som personalet i forvejen anvender i 
forbindelse med indsamlingen. 
 
Transportcontainerne med madaffald køres til aflæsning på forbehandlingsanlæg for madaffald på 
Høgemosevænget 11, 8380 Trige. Kørslen registreres i en mobilapp, der kan dokumentere transporten, 
men der forudsættes ikke udført handelsdokumenter og fortegnelser efter forordningen om animalske 
biprodukter, da der er tale om transport af madaffald fra et omlasteanlæg til et forbehandlingsanlæg. 
 
Containere med restaffald køres direkte til forbrændingsanlæg i Aalborg. 
 
Efter aflæsning på forbehandlingsanlægget og forbrændingsanlæg kører lastbilerne tilbage til 
omlasteanlægget og sætter transportcontainerne på afhentningsarealet bag omlastehallen.  
 
 
 
Håndtering af regn- og spildevand 
Udvendige arealer omkring omlastehallen samt hallens gulv er belagt med asfalt. I hallen, langs 
sydfacaden, er desuden placeret en række regnvandsriste. Regnvand afledes til sandfangsbrønd og herfra 
til nedsivning. 
Håndtering af spildevand: 
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Der vil blive udarbejdet udførlig driftsinstruks for aflæsning og rengøring. Proceduren er principielt som 
følger: Efter aflæsning af affald skal slisken der leder affaldet ned i containeren rengøres. Der etableres 
vandforsyning og slanger på platformen til brug for dette. Spildevand fra denne aktivitet ledes direkte til de 
tætte containere via slisken. Umiddelbart efter tømning efterses platformen for evt. spild, som fejes op og 
anbringes i container. I sjældne tilfælde kan der sidde rester som forhindrer køretøjets låge i at lukke. Dette 
materiale fjernes og anbringes ligeledes i container.  
 
Der forventes ikke at være spild på gulvet i omlastehallen i forbindelse med den daglige drift, da containere 
er tætte og slisker sikrer at der ikke spildes på gulvet. Skulle der opstå spild ved decideret uheld håndteres 
dette efter samme retningslinjer som er gældende i forbindelse med slukning af brand i oplag på den 
bagvedliggende sorteringsplads: afledning til nedsivningsanlægget spærres med en ventil i 
sandfangsbrønden og vandet kan via pumpebrønd ledes til perkolattanken og herfra til rensning. 
 
Vask af komprimatorbiler foregår hos operatøren. Operatør kan ved behov anvende vaskeanlæg placeret 
umiddelbart nord for omlastehallen. 
 
Håndtering af regnvand: 
Regnvand fra platform, rampe og eksisterende asfaltbelægning afledes til nedsivning som i den nuværende 
situation. 
 

5 Bilag 

Skitsemappe A3 [Reno Djurs Omlastning - Glatved 04.02.2025 
[Afløbsplan 65948-301-01 rev.04], dat. 08.07.2008 (med noter januar 2025) 
Datablad [Hammel – Omlastestation – Kundecase 1. pfd] 
 
 
Notat slut 
13.02.2025 
Schønherr/rkh 
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